

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Novembro/2015**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE FOTOGRAFIAS, ATUALIZAÇÃO DE AGENDA	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	1.200,00	1.200,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS ELETRICOS	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	80,00	80,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS ELETRICOS	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	280,00	280,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADUBO 03 30 15 50 kg.	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	1,00	SC	99,90	99,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	UREIA SACA 50 KG.	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	1,00	UNI	85,50	85,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAMARA 16B LONGO	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	100,00	100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANCHAO VD 8	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	UNI	45,00	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AUTOMÁTICO KB ZM 902	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	178,00	178,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANCHAO RAC 40	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	UNI	30,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA COBERTA COM VESTIÁRIO COM	PRUMO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA ME	07.895.117/0001-20	79,671	MT2	510,19	40.647,38
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATERIA SELADA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	550,00	550,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CORREIA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	152,00	152,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	INDUZIDO.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	350,00	350,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORTA ESCOVA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	68,00	68,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AUTOMATICO.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	180,00	180,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AUTOMATICO.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	98,00	98,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TREINAMENTO MUSICAL.	ROBSON CICHACZ DE SOUZA	045.455.129-09	1,00	SERV	975,00	975,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPARO DO MOTOR DE ARRANQUE	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	60,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PALHETA 26P	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	PC	45,00	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA DO MOTOR DE PARTIDA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	PC	10,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	IMPULSOR DE PARTIDA ZE105.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	88,00	88,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PUBLICACOES.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	1,00	SERV	665,00	665,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	MAURICIO DE TOFFOL BOCH - ME	10.595.439/0001-68	1,00	PGTO	212,10	212,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	LOCAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES.	CONTROLLER TECNOLOGIA E SISTEMAS DE INFORM. LTDA M	04.072.953/0001-16	3,00	UNI	286,76	860,28
	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	KG	6,90	20,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 2/13

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	PCTE	12,89	12,89
	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	CAIXA	29,88	59,76
	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	12,90	12,90
	DESINFETANTE 500 ML.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	UNI	2,34	7,02
	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	CAIXA	29,88	29,88
	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	KG	6,90	20,70
	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	CAIXA	29,88	59,76
	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	6,00	KG	6,90	41,40
	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	PCTE	12,89	25,78
	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	6,90	6,90
	CHA COM 10 SAQUINHOS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	CAIXA	2,89	8,67
	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	PCTE	12,89	12,89
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE TRATOR DE ESTEIRA.	EMMIL EMPREITEIRA LTDA EPP	10.610.908/0001-70	20,00	HRS	199,00	3.980,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE ESCAVADEIRA-HIDRÁULICA.	EMMIL EMPREITEIRA LTDA EPP	10.610.908/0001-70	32,00	HRS	228,00	7.296,00
	SOLVENTE P/ TINTA 5 LITROS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	L	59,00	295,00
	AREIA FINA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	M3	93,00	465,00
	SOLVENTE P/ TINTA 0,9 L.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	LATA	16,50	16,50
	CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	SC	35,50	532,50
	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	M3	93,00	372,00
	BRITA Nº 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	M3	93,00	744,00
	TINTA A OLEO 3,6 L.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	LT	55,00	275,00
	FUNDO ACRÍLICO - GALÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	GL	55,00	440,00
	FUNDO A ÓLEO - GALÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	GL	49,50	247,50
	TINTA ACRILICA SEMIBRILHO BALDE 18 LITROS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	310,00	2.480,00
	CUMMEIRAS 0,50X4MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	PAR	12,00	120,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	UNI	13,50	405,00
	BRITA Nº 01	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	M3	93,00	465,00
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	40,00	UNI	15,50	620,00
	ROLO DE LÃO 4,0"	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	14,90	29,80
	PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	KG	11,00	22,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	8,00	8,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	15,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALMOÇO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	22,00	22,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	14,00	14,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	7,00	7,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALMOÇO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	18,00	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	28,00	28,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	12,00	12,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	8,60	8,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALMOÇO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	2,00	UNI	22,50	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALMOÇO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	22,00	22,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALMOÇO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	29,00	29,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALMOÇO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	30,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALMOÇO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	29,00	29,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANO DE ESGOTO 100 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	12,00	BR	7,50	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA EC 75WX220V	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	83,90	839,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GAS DE COZINHA.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	BUJ	62,99	62,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA SANITÁRIA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	GL	1,69	5,07
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOALHA PAPEL	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	5,00	PCTE	6,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESODORIZADOR DE AR 400ml	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	UNI	7,55	15,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	GAS DE COZINHA.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	BUJ	62,99	62,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	GAS DE COZINHA.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	BUJ	62,99	62,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFE EM PO 1KG	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	5,00	UNI	6,90	34,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	L	29,88	59,76
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOALHA PAPEL	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	PCTE	6,00	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	L	29,88	29,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	L	29,88	59,76

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	KG	6,90	20,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	6,00	KG	6,90	41,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	L	29,88	29,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA SANITÁRIA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	10,00	GL	1,69	16,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESODORIZADOR DE AR 400ml	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	UNI	7,55	15,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	9,00	KG	6,90	62,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	L	29,88	59,76
CHEFIA DO EXECUTIVO	GAS DE COZINHA.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	BUJ	62,99	62,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	MUDAS DE MINI CALANDIRA	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	26,00	CAIXA	38,00	988,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	510,00	CM	5,50	2.805,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	900,581	L	2,77	2.494,61
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	659,583	L	3,43	2.262,37
CHEFIA DO EXECUTIVO	DIESEL ADITIVADO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	278,02	L	2,93	814,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAMARA 16B LONGO	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	100,00	100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANCHAO RAC 40	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	25,00	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANCHAO VD 5	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	30,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAMARA 30	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	300,00	300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAMARA 24	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	200,00	200,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANCHAO VD 8	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	3,00	UNI	40,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANCHAO RAC 10	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	3,00	UNI	20,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PROTETOR 20	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	50,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REVISÃO E CONserto DE SISTEMA DE IGNIÇÃO	COREMA CIA REVENDEDORA DE MOTORES E AUTOMOVEIS	84.932.441/0001-11	1,00	SERV	260,80	260,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	820,00	820,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	0,12	0,12
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO 251286	TRACMAQ -TRATOR PECAS LTDA	86.790.755/0001-52	1,00	PC	166,00	166,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPARO	TRACMAQ -TRATOR PECAS LTDA	86.790.755/0001-52	1,00	UNI	65,00	65,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO DE AR	TRACMAQ -TRATOR PECAS LTDA	86.790.755/0001-52	1,00	UNI	320,00	320,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICACAO TOCO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	20,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO TM2	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	16,90	16,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	27,90	27,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO FLEX 15W40 1L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	UNI	28,50	114,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PEC-3022	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	59,90	59,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	ATF KARTER 500ML	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	6,80	13,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PEL-2003	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	32,50	32,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	16,00	UNI	12,70	203,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	RECARGA DE TONER	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	1,00	UNI	90,00	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	358,845	L	3,43	1.230,84
CHEFIA DO EXECUTIVO	FORMULARIO FOLHA DE PAGAMENTO LAB04 C/BLOQUEIO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	2,00	CAIXA	345,00	690,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL-	S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME	08.785.046/0001-75	97,478	HRS	23,00	2.242,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	NITROGENIO LIQUIDO	NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	85.093.524/0001-27	14,50	UNI	6,2703	90,92
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE ESCAVADEIRA-HIDRÁULICA.	EMMIL EMPREITEIRA LTDA EPP	10.610.908/0001-70	22,00	HRS	228,00	5.016,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE CAÇAMBA.	EMMIL EMPREITEIRA LTDA EPP	10.610.908/0001-70	4,00	HRS	129,00	516,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE TRATOR DE ESTEIRA.	EMMIL EMPREITEIRA LTDA EPP	10.610.908/0001-70	23,00	HRS	199,00	4.577,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO 90° ESGOTO 50 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	UNI	2,50	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CERAMICA PEI 4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	14,00	MT2	14,50	203,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REJUNTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	KG	2,80	5,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	M3	93,00	279,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AREIA FINA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	M3	93,00	465,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	46,00	SC	35,50	1.633,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CUMMEIRAS 0,50X4MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	12,00	PAR	12,00	144,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	25,00	UNI	13,50	337,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	150,00	UNI	15,50	2.325,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BRITA Nº 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	M3	93,00	465,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BARRA DE FERRO 4.2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	BR	7,50	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TINTA ACRILICA SEMIBRILHO BALDE 18 LITROS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	310,00	930,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA PARA INSPEÇÃO E GORDURA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	39,00	78,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARGAMASSA 20 kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	SC	10,90	21,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	RESERVATORIO PLASTICO 250 L.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	180,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO FIXAÇÃO VASO PIA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	3,50	28,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 6/13

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	FERRO 5.16 CA. 50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	UNI	28,50	427,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOSSA SEPTICA 10 PESSOAS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	183,00	366,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORTA INTERNA SEMI- OCA 0,60 X 2,10 COMPLETA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	PC	179,90	1.259,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADAPTADOR 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,00	2,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORTA INTERNA SEMI- OCA 0,70 X 2,10 COMPLETA COM DOBRADIÇAS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	PC	179,90	2.698,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA LISA 20MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,80	2,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA LR DE 20 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	1,50	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VIDRO FANTASIA COLOCADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	MT2	84,00	420,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORTA EXTERNA EM MADEIRA 0,80 X 2,10 COMPLETA EUCALIPTO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	25,00	PC	300,00	7.500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TINTA A OLEO 3,6 L.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	28,00	LT	55,00	1.540,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO DE ESGOTO 100 MM - 6 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	46,50	93,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLO DE LÃO 4,0"	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	14,90	119,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	TINTA ESMALTE SINTÉTICA - BRANCO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	48,00	LT	22,50	1.080,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FUNDO A ÓLEO - GALÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	GL	49,50	742,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	5,50	16,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	TINTA ACRILICA SEMIBRILHO BALDE 18 LITROS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	21,00	UNI	310,00	6.510,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO DE 25 MM - 6 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	15,00	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO DE 25 MM - 6 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	14,00	UNI	15,00	210,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SOLVENTE P/ TINTA 0,9 L.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	46,00	LATA	16,50	759,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA LISA DE 25MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	1,00	8,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SOLVENTE P/ TINTA 5 LITROS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	12,00	L	59,00	708,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JANELA BASCULANTE DE FERRO 0,60 X 0,40M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	24,50	147,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA LR 25 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	2,00	16,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JANELA BASCULANTE 60X40CM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	79,90	479,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 7/13

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	MARCO COM VISTA PARA PORTA EXTERNA 0,80 X 2,10 m.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	79,90	799,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO DE 45° SOLDÁVEL 25MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	UNI	1,50	10,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	MARCO COM VISTA PARA PORTA DE BANHEIRO 2,10 X 0,70 m.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	UNI	59,90	1.198,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MARCO COM VISTA PARA PORTA 0,60 X 2,10 M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	UNI	59,90	1.797,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 20MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,80	8,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MACARRÃO CASEIRO	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	38,00	KG	6,50	247,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO DE FUBÁ EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	14,00	KG	14,00	196,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO CASEIRO TIPO NATAL	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	22,00	KG	12,00	264,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PÃO CASEIRO SOVADO	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	53,00	UNI	7,00	371,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO CASEIRO TIPO NATAL	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	29,00	KG	12,00	348,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO DE FUBÁ EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	8,00	KG	14,00	112,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLACHA PETIT FOUR	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	4,00	UNI	14,00	56,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO DE FUBÁ EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	29,00	KG	14,00	406,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PROFESSOR SUBSTITUTO	GRAZIELE NUNES	085.271.639-77	116,962	SERV	5,62	657,33
CHEFIA DO EXECUTIVO	PROFESSOR SUBSTITUTO	CRISTIANE DE SOUZA	005.144.649-92	59,219	SERV	4,93	291,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	PROFESSOR SUBSTITUTO	ELIETE DE FATIMA CAMPOLIM FRANÇA	029.180.359-80	59,219	SERV	4,93	291,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	PROFESSOR SUBSTITUTO	FRANCIELE ALVES DA CRUZ	080.649.799-86	59,219	SERV	4,93	291,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	PROFESSOR SUBSTITUTO	VIVIANE CAMPOS DE CARVALHO	076.083.129-71	59,219	SERV	4,93	291,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	SOLDA MIG	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	20,00	SERV	4,90	98,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	HORA MECANICA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	HRS	47,00	47,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGUEIRA HIDRÁULICA 1/2 2T	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	55,62	M	26,90	1.496,17
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGUEIRA 3/8 2	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	55,32	M	18,90	1.045,54
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOMBA MANUAL DE FERRO	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	UNI	286,30	286,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGUEIRA 3/4 2 TRAMAS	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	24,50	PC	32,90	806,05
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO CASEIRO TIPO NATAL	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	8,00	KG	12,00	96,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER 80A	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	UNI	89,00	267,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA - INFORMÁTICA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	19,90	39,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	120,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER 285A	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	69,00	138,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PROFESSOR SUBSTITUTO	CRISTIANE DE SOUZA	005.144.649-92	195,00	SERV	4,93	961,35

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	PROFESSOR SUBSTITUTO	FRANCIELE ALVES DA CRUZ	080.649.799-86	9,00	SERV	4,93	44,37
CHEFIA DO EXECUTIVO	PROFESSOR SUBSTITUTO	GRAZIELE NUNES	085.271.639-77	125,00	SERV	4,93	616,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	PROFESSOR SUBSTITUTO	TEREZINHA SOUZA	088.582.409-10	109,00	SERV	4,93	537,37
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA PINUS 1,0" X 10,0", 3 M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	8,00	PC	15,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA DE PINUS 3 X 3 X 3m.	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	32,00	PC	14,90	476,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA PINUS 1,0" X 4,0" X 3,00 M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	79,00	PC	6,70	529,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA PINUS 1,0" X 2,0", 3 M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	16,00	PC	3,40	54,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA PINUS 1,50" X 6,0", 3,00 M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	23,00	PC	16,00	368,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA PARA TARUGAMENTO 1,5 X 2" X3M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	29,00	ML	5,80	168,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASSOALHO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	35,00	MT2	25,00	875,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FORRO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	20,00	MT2	12,00	240,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO DE ESGOTO 100 MM - 6 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	46,50	93,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO DE 25 MM - 6 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	15,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOGO DE MADEIRA PARA CONFECCIONAR CENARIO COM 1000 PEÇAS	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	1,00	PC	225,00	225,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FAMILIA TERAPEUTICA DIVERSAS CORES	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	2,00	CONJ	185,00	370,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONJUNTO DE MOVEIS PARA CASA EM MINIATURA	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	1,00	CONJ	265,00	265,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOGO DE CARVAO	ELETRICA SEZAN LTDA ME	02.521.658/0001-74	1,00	UNI	30,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	INDUZIDO.	ELETRICA SEZAN LTDA ME	02.521.658/0001-74	1,00	UNI	140,00	140,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	CONS. REG. ENGENHARIA E ARQUITETURA SC	82.511.643/0001-64	1,00	PGTO	67,68	67,68
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMADA DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	UNI	4,90	34,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	SUPORTE DUPLO PARA DISJUNTORES	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	6,50	6,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLDANA PLASTICA 24 X 24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	UNI	0,45	9,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	INTERRUPTOR SIMPLES COM TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	6,50	6,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	INTERRUPTOR DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	4,90	24,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAMPO ISOLADOR C/15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	PCTE	2,50	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISJUNTOR 25 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	14,50	14,50
	DISJUNTOR 15 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	14,50	14,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOCAL FIXO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	3,90	23,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 9/13

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMADA DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	4,90	49,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SUORTE DUPLO PARA DISJUNTORES	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	6,50	6,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLDANA PLASTICA 24 X 24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	26,00	UNI	0,45	11,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSOS GALVANIZADOS COM ARROELAS PARA ARMAÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	7,50	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	INTERRUPTOR DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	9,00	UNI	4,90	44,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAMPO ISOLADOR C/15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	PCTE	2,50	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARMAÇÃO COM 02 ROLDANA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	18,50	18,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL	S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME	08.785.046/0001-75	26,25	HRS	28,00	735,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME	08.785.046/0001-75	22,174	HRS	23,00	510,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME	08.785.046/0001-75	31,522	HRS	23,00	725,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MÃO DE OBRA MECÂNICA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	SERV	400,00	400,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MÃO DE OBRA MECÂNICA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	SERV	50,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONSULTA MEDICA.	R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	03.106.353/0001-69	3,00	PGTO	150,00	450,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ATESTADOS DE SAUDE OCUPACIONAIS	R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	03.106.353/0001-69	2,00	UNI	45,00	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RODO GRANDE C/ CABO .	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	7,49	7,49
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOALHA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	5,49	10,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO CAIXA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	L	18,00	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BORRACHA AMORTECEDOR	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	4,00	PC	5,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALAVANCA DE CAMBIO.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	105,00	105,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GUIA INTERNO DOBRADIÇA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	50,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COXIM DO MOTOR	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	15,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CORRÉIA DO ALTERNADOR	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	55,00	55,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT ESTABILIZADOR.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	95,00	95,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT EMBREAGEM	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	450,00	450,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO FLEXIVEL PARA USO AUTOMOTIVO.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	25,00	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO DA EMBREAGEM.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	30,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA DE CAMBIO.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	4.000,00	4.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BARRA ESTABILIZADORA.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	110,00	110,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	HOMOCINETICA.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	190,00	190,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	10,00	10,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	PC	50,00	100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR TRAZEIRO.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	PC	20,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REBITE	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	100,00	UNI	0,15	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOGO DE LONA DE FREIO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	203,70	203,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	22,00	44,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRETO CHASSIS SEMI BRILHO SINTETICO 900ML	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	4,00	UNI	21,90	87,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO ACELERADOR	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	7,875	7,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASTILHAS DE FREIO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	JOGO	251,193	251,19
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASTILHA DE FREIO TRASEIRA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	164,037	164,04
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO TAMPA TRASEIRA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	49,00	49,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEPARADOR	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	181,00	181,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	POLIA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	504,00	504,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	HELICE DO MOTOR.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	57,204	57,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	CORREIA ALTERNADOR	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	UNI	49,35	98,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	11,55	23,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	LANTERNA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	155,40	155,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	CALHA DE CHUVA P/ VEICULO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	KIT	120,75	120,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONSRTO DE IMPRESSORA	MAURICIO DE TOFFOL BOCH - ME	10.595.439/0001-68	1,00	SERV	75,00	75,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRATAMENTO MUNTIFUNCIONAL CNH 1L	CARBONI MAQUINAS AGRICOLAS LTDA - 2	10.331.054/0011-65	1,00	UNI	115,00	115,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	N1 ENGINE OIL 4L	CARBONI MAQUINAS AGRICOLAS LTDA - 2	10.331.054/0011-65	3,00	UNI	69,13	207,39
CHEFIA DO EXECUTIVO	ELEMENTO FILTRO DE COMBUSTIVEL	CARBONI MAQUINAS AGRICOLAS LTDA - 2	10.331.054/0011-65	1,00	UNI	22,89	22,89
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO OLEO	CARBONI MAQUINAS AGRICOLAS LTDA - 2	10.331.054/0011-65	1,00	UNI	35,45	35,45
CHEFIA DO EXECUTIVO	MÃO DE OBRA MECÂNICA	CARBONI MAQUINAS AGRICOLAS LTDA - 2	10.331.054/0011-65	2,00	SERV	92,00	184,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESLOCAMENTO TECNICO KM	CARBONI MAQUINAS AGRICOLAS LTDA - 2	10.331.054/0011-65	3,00	KM	92,00	276,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TREINAMENTO MUSICAL.	ROBSON CICHACZ DE SOUZA	045.455.129-09	1,00	SERV	2.875,00	2.875,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GEOMETRIA	SCHUHMANN SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA ME	13.620.831/0001-08	1,00	SERV	35,00	35,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PNEU 185/65R15	SCHUHMANN SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA ME	13.620.831/0001-08	2,00	UNI	295,00	590,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER 285A	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	69,00	69,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL A4 COM 100 FOLHAS	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	4,00	UNI	17,90	71,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITOR DE CARTÃO USB/MICRO SD	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	15,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPEZA DE VEÍCULOS	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	3,00	SERV	19,00	57,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	1,00	SERV	55,00	55,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	6,00	SERV	35,00	210,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	3,00	SERV	24,50	73,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPEZA DE VEÍCULOS	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	4,00	SERV	19,00	76,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	4,00	SERV	24,50	98,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPEZA DE VEÍCULOS	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	2,00	SERV	19,00	38,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	2,00	SERV	24,50	49,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPEZA DE VEÍCULOS MÉDIO PESADO	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	7,00	SERV	25,00	175,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	2,00	SERV	50,00	100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	NITROGENIO LIQUIDO	NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	85.093.524/0001-27	11,70	UNI	6,2701	73,36
CHEFIA DO EXECUTIVO	LOCAÇÃO DE SISTEMA CONTROLE INTERNO	FAEE SUPRIMENTOS E LOCAÇÃO DE SISTEMAS	07.753.029/0001-93	1,00	SERV	330,00	330,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CERTIFICAÇÃO DIGITAL TIPO TOKEN	ECT- EMPRESA BRAS. DE CORREIOS E TELEGR.	34.028.316/1980-35	1,00	UNI	167,67	167,67
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE FOTOGRAFIAS, ATUALIZAÇÃO DE AGENDA	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	1.200,00	1.200,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO CASEIRO TIPO NATAL	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	3,00	KG	12,00	36,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO CASEIRO TIPO NATAL PINTADA	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	25,00	KG	18,00	450,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO CASEIRO TIPO NATAL	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	10,00	KG	12,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO DE FUBÁ EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	3,00	KG	14,00	42,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLACHA PETIT FOUR	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	1,00	UNI	14,00	14,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLACHA DE FUBA	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	10,00	PCTE	14,00	140,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO AR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	75,60	75,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO COMBUSTIVEL GI507	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	24,00	24,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO OLEO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	20,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO MOTOR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	4,00	UNI	38,00	152,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS MECANICOS.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	SERV	208,00	208,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAVACAO E INSERCAO DE MENSAGEM NATALINA	FUNDACAO FREI ROGERIO	78.474.251/0001-03	1,00	SERV	840,00	840,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIXACAO DE LONA EM TOLDO	LUMIX PAINEIS LTDA ME	01.455.223/0001-06	1,00	SERV	2.200,00	2.200,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	CONS. REG. ENGENHARIA E ARQUITETURA SC	82.511.643/0001-64	1,00	PGTO	67,68	67,68
CHEFIA DO EXECUTIVO	PESQUISA.	EXATA PESQUISA E ASSESSORIA	83.067.108/0001-29	1,00	SERV	5.500,00	5.500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE LAVANDERIA	PATRICIA ROSA FERNANDES	074.982.969-93	523,00	SERV	0,9337	488,37
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGUEIRA DO RADIADOR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	69,00	69,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TREINAMENTO MUSICAL.	ROBSON CICHACZ DE SOUZA	045.455.129-09	1,00	SERV	3.375,00	3.375,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	510,00	CM	5,50	2.805,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA HP 60 PRETO	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	06.023.244/0001-76	4,00	UNI	55,00	220,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA HP 22 COLORIDO	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	06.023.244/0001-76	2,00	UNI	96,00	192,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER 2612A - ORIGINAL	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	06.023.244/0001-76	1,00	UNI	254,00	254,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA HP 60 PRETO	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	06.023.244/0001-76	3,00	UNI	55,00	165,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASPIRAL GROSSO TRANSPARENTE 14 mm	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	06.023.244/0001-76	50,00	UNI	1,10	55,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASPIRAL FINO TRANSPARENTE 12 mm	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	06.023.244/0001-76	50,00	UNI	0,17	8,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE ESCAVADEIRA-HIDRÁULICA.	EMMIL EMPREITEIRA LTDA EPP	10.610.908/0001-70	27,32	HRS	228,00	6.229,00
	JANELA EM MADEIRA 1,20 X 1,00 COMPLETA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	PC	205,00	1.025,00
	CERAMICA PEI 4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	35,00	MT2	14,50	507,50
	REJUNTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	KG	2,80	28,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VIDRO FANTASIA COLOCADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	80,00	MT2	84,00	6.720,00
	ARGAMASSA 20 kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	SC	10,90	32,70
	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	M3	93,00	1.395,00
	AREIA FINA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	M3	93,00	1.395,00
	CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	60,00	SC	35,50	2.130,00
	CUMMEIRAS 0,50X4MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	18,00	PAR	12,00	216,00
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	UNI	13,50	675,00
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	60,00	UNI	15,50	930,00
	TIJOLO 6 FUIROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	820,00	UNI	0,85	697,00
	BRITA Nº 01	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M3	93,00	930,00
	BRITA Nº 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	M3	93,00	1.395,00
	BARRA DE FERRO 4.2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	BR	7,50	150,00
	FERRO 5.16 CA. 50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	UNI	28,50	570,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOSSA SEPTICA 10 PESSOAS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	183,00	915,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA PARA INSPEÇÃO E GORDURA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	39,00	195,00
	JOELHO 90° ESGOTO 50 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	UNI	2,50	37,50
	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	18,00	UNI	5,50	99,00
	TUBO DE ESGOTO 50 MM - 6 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	UNI	30,00	450,00
	TUBO DE ESGOTO 100 MM - 6 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	UNI	46,50	697,50
	BUCHA REDUÇÃO ESG 50/40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	25,00	UNI	1,50	37,50
	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	UNI	9,50	190,00
	TINTA ACRILICA SEMIBRILHO GALAO 3,6 L.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	GL	72,00	576,00
	TE 90 ESGOTO 40X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	18,00	UNI	2,50	45,00
	FUNDO ACRÍLICO - GALÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	GL	55,00	440,00
	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	18,00	UNI	5,50	99,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO 901 REMANO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	68,00	136,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE E TECN	00.662.270/0003-20	1,00	PGTO	149,00	149,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO PARA EVENTOS	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	1,00	SERV	730,00	730,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ETANOL	CESCA E CIA LTDA.	80.979.107/0001-62	40,458	L	3,139	127,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ETANOL	CESCA E CIA LTDA.	80.979.107/0001-62	42,319	L	2,647	112,02
CHEFIA DO EXECUTIVO	ETANOL	CESCA E CIA LTDA.	80.979.107/0001-62	25,568	L	2,787	71,26
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	CESCA E CIA LTDA.	80.979.107/0001-62	41,209	L	3,349	138,01
						Total Geral ---->	211.550,88